y el reajuste de la Bonificación Personal, en función al nuevo monto de la remuneración básica 
(S/ 50.00), prevista por el artículo 1º del Decreto de Urgencia Nº 105-2001, a partir del 01 de 
setiembre del 2001 hasta el 31 de diciembre del 2025, el monto de CINCO MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y TRES CON 59/100 soles (S/. 5,963.59). 

ARTÍCULO 2°. – RECONOCER Y OTORGAR el pago de intereses legales a favor de doña LUZ 
MARINA SILVA DE MENDEZ, cesante, con DNI Nº17854438, de la Bonificación Especial del 
artículo 12° del Decreto Supremo N°051-91-PCM; así como del beneficio vacacional y el reajuste 
de la Bonificación Personal, en función al nuevo monto de la remuneración básica (S/ 50.00), 
prevista por el artículo 1º del Decreto de Urgencia Nº 105-2001, desde el 01 de setiembre de 
2001 hasta el 31 de diciembre del 2025, el monto de UN MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE CON 
86/100 SOLES (S/. 1,729.86). 

ARTÍCULO 3°. – Incorporar en la planilla mensual la diferencia en el pago continuo y constante 
la suma de  NUEVE CON 99/100 SOLES (S/.  9.99), por la bonificación personal establecida en 
función al nuevo monto de la remuneración básica (S/ 50.00), prevista por el artículo 1º del